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Nutzungsentgelte Klettern und Bouldern  

Hamburger Turnerschaft von 1816 

 ab 01.01.2026 

1. Für die Nutzung der Angebote Klettern und Bouldern ist eine Mitgliedschaft der Stufe 5 zum 

Monatsbeitrag von EUR 30,00 erforderlich. Die Mitgliedschaft der Stufe 5 unterliegt den in 

der Beitragsordnung aufgeführten Verpflichtungen.  

2.  Zuzüglich zur Mitgliedschaft ist ein monatliches Nutzungsentgelt wie nachfolgend zu 

entrichten: 

Klettern + Bouldern  Nutzer 

EUR 6,00 pro Monat inkl. gesetzlicher MwSt.  Erwachsene & Jugendliche (ab 14 Jahren) 

 Bouldern  Nutzer 

EUR 0,00 pro Monat  Erwachsene & Jugendliche (ab 14 Jahren) 

3. Die monatliche Nutzung in Form eines Boulder- oder Kletterabos ist erst ab 14 Jahren 

möglich.  

4. Die Fälligkeit, Ermäßigung und Zahlung der Nutzungsentgelte entspricht den Regelungen für 

Mitgliedsbeiträge aus der gültigen Beitragsordnung. * 

5. Mitglieder haben die Möglichkeit, statt eines monatlichen Nutzungsentgeltes einen 

Tageseintritt mit 25% Rabatt gemäß nachfolgender Aufstellung zu zahlen. 

6. Nicht-Mitgliedern ist die Nutzung bei Zahlung der Nutzungsentgelte für Tageseintritte 

möglich. Eine Tageskarte ist unmittelbar über die vor Ort angebotenen 

Zahlungsmöglichkeiten zu bezahlen. Es gelten folgende Entgelte: 

Klettern u. Bouldern Nichtmitglieder Nutzer 

EUR 14,50 inkl. gesetzlicher MwSt. Erwachsene  

(Rabatt 15% für Schüler, Studenten, Azubis) 

EUR  11,00 inkl. gesetzlicher MwSt. Jugendliche 14 -17 Jahre 

EUR   8,00 inkl. gesetzlicher MwSt. Jugendliche 6 – 13 Jahre 

Bouldern Nichtmitglieder Nutzer 

EUR  10,50 inkl. gesetzlicher MwSt. Erwachsene  

(Rabatt 15% für Schüler, Studenten, Azubis*) 

EUR    8,00 inkl. gesetzlicher MwSt. Jugendliche 14 -17 Jahre 

EUR    7,00 inkl. gesetzlicher MwSt. Jugendliche 6 – 13 Jahre 

*Rabattierung der Mitgliedbeiträge für Studierende/ Azubis/ SchülerInnen ab 17 Jahren ist für 

Teilnehmende des Klettertraining nicht möglich.   


